[image: image1.png]

Кемеровская область
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
БЕЛОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
РЕШЕНИЕ

23.01.2014  №  8/54-н
О внесении изменений в решение от 26.09.2013

№ 2/5-н «О приведении размера платы граждан

за коммунальные услуги в соответствие с

установленным предельным индексом»
В связи с изменением с 01.01.2014 регулируемых тарифов на транспортирование питьевой воды, в целях упорядочивания расчетов за коммунальные услуги холодного водоснабжения, руководствуясь постановлением департамента цен и тарифов Кемеровской области от 30.05.2013 № 50 «Об установлении предельных индексов изменения размера платы граждан за коммунальные услуги по муниципальным образованиям Кемеровской области», Совет народных депутатов Беловского городского округа
РЕШИЛ:

1. Внести изменение в решение Совета народных депутатов Беловского городского округа от 26.09.2013 № 2/5-н «О приведении размера платы граждан за коммунальные услуги в соответствие с установленным предельным индексом», изложив п.3 «Холодное водоснабжение» приложения к решению в следующей редакции:
	Виды коммунальных услуг

	Размер платы за ед. услуги
	Размер 1

платы

руб.
	Размер 2

платы

руб.

	3. Холодное водоснабжение

	3.1. В домах, квартирах, имеющих индивидуальные приборы учета воды

	Тариф в пределах и сверх норматива потребления услуг*:

-при полном цикле одного предприятия

-при участии нескольких предприятий, в т.ч.

· за коммунальный ресурс

· за транспортирование
	1 куб.м
	26,37

24,07

19,75

  4,32

	3.2. В жилых домах, квартирах,  не имеющих индивидуальных приборов учета воды, в зависимости от степени благоустройства жилья

	3.2.1. С водопользованием из водоразборных колонок и кранов, с баней**:

-при полном цикле одного предприятия

-при участии нескольких предприятий, в т.ч.

· за коммунальный ресурс

· за транспортирование
	в месяц с  1

проживающ.   с 1.10 по 30.04.

	34,81

31,77
26,07

    5,70
	34,81

31,77
26,07

5,70

	3.2.2. С водопользованием из водоразборных колонок и кранов, без бани**:

-при полном цикле одного предприятия

-при участии нескольких предприятий, в т.ч.

· за коммунальный ресурс

· за транспортирование
	в месяц с  1

проживающ.   с 1.10 по 30.04.

	21,62

19,74
16,20

   3,54
	21,62

    19,74
16,20

  3,54

	3.2.3. С водопользованием из водоразборных колонок и кранов, с баней**:
-при полном цикле одного предприятия

-при участии нескольких предприятий, в т.ч.

· за коммунальный ресурс

· за транспортирование
	в месяц с  1

проживающ.   с 1.05 по 30.09.

	42,19

38,51
31,60

   6,91
	42,19

38,51
31,60

  6,91

	3.2.4. С водопользованием из водоразборных колонок и кранов, без бани**

-при полном цикле одного предприятия

-при участии нескольких предприятий, в т.ч.

· за коммунальный ресурс

· за транспортирование
	в месяц с  1

проживающ.   с 1.05 по 30.09.

	29,00

26,47

21,72

  4,75
	29,00

26,47

21,72

  4,75

	3.2.5. С водопроводом,  без канализации, с баней

-при полном цикле одного предприятия

-при участии нескольких предприятий, в т.ч.

· за коммунальный ресурс

· за транспортирование
	 в месяц с 1 проживающ.

	89,13

81,36
66,76

14,60
	89,13

81,36
66,76

14,60

	3.2.6. С водопроводом,  без канализации, без бани

при полном цикле одного предприятия

-при участии нескольких предприятий, в т.ч.

· за коммунальный ресурс

· за транспортирование
	в месяц с 1 проживающ.

	75,94

69,33
56,89

12,44
	75,94

69,33
56,89

12,44

	3.2.7. С водопроводом, канализацией, без ванны, с баней

-при полном цикле одного предприятия

-при участии нескольких предприятий, в т.ч.

· за коммунальный ресурс

· за транспортирование
	 в месяц с 1 проживающ.

	108,12

 98,68
  80,97

  17,71
	108,12

 98,68
  80,97

  17,71

	3.2.8. С водопроводом, канализацией, без ванн, без бани

-при полном цикле одного предприятия

-при участии нескольких предприятий, в т.ч.

· за коммунальный ресурс

· за транспортирование
	 в месяц с 1 проживающ.

	94,93

86,65
71,10

15,55
	94,93

86,65
71,10

15,55

	3.2.9. С водопроводом, канализацией, ванной

-при полном цикле одного предприятия

-при участии нескольких предприятий, в т.ч.

· за коммунальный ресурс

· за транспортирование
	в месяц с 1 проживающ.

	152,95

139,61
114,55

  25,06
	152,95

139,61
114,55

 25,06

	3.2.10.С водопроводом и канализацией, центр.горячим водоснабжением, без ванн, но оборудованных умывальником, мойкой,  душем

-при полном цикле одного предприятия

-при участии нескольких предприятий, в т.ч.

· за коммунальный ресурс

· за транспортирование
	 в месяц с 1 проживающ.

	108,12

98,68
80,97

17,71
	108,12

98,68
80,97

17,71

	3.2.11. С водопроводом и  канализацией, центр.горячим водоснабжением, ванной

-при полном цикле одного предприятия

-при участии нескольких предприятий, в т.ч.

· за коммунальный ресурс

· за транспортирование
	 в месяц с 1 проживающ.

	145,04

132,39
108,63

  23,76
	145,04

132,39
108,63

  23,76

	3.2.12. В жилых домах, построенных в нескольких уровнях, с водопроводом, канализацией, автономным отоплением

-при полном цикле одного предприятия

-при участии нескольких предприятий, в т.ч.

· за коммунальный ресурс

· за транспортирование
	 в месяц с 1 проживающ.

	229,42

209,42
171,83

  37,59
	229,42

209,42
171,83

  37,59

	3.3. В общежитиях с общими душевыми

-при полном цикле одного предприятия

-при участии нескольких предприятий, в т.ч.

· за коммунальный ресурс

· за транспортирование
	 в месяц с 1 проживающ.

	36,92

33,71
27,66

6,05
	36,92

33,71
27,66

6,05

	3.4. В жилых домах, квартирах с  горячим водоснабжением из отопительных приборов системы центрального отопления

	3.4.1. С водопроводом, без канализации

-при полном цикле одного предприятия

-при участии нескольких предприятий, в т.ч.

· за коммунальный ресурс

· за транспортирование
	 в месяц с 1 проживающ.

	63,29

57,77
47,40

10,37
	63,29

57,77
47,40

10,37

	3.4.2. С водопроводом, канализацией, без ванны

-при полном цикле одного предприятия

-при участии нескольких предприятий, в т.ч.

· за коммунальный ресурс

· за транспортирование
	в месяц с 1 проживающ.

	76,47

69,81
57,28

12,53
	76,47

69,81
57,28

12,53

	3.4.3. С водопроводом, канализацией,  ванной

-при полном цикле одного предприятия

-при участии нескольких предприятий, в т.ч.

· за коммунальный ресурс

· за транспортирование

	в месяц с 1 проживающ.

	118,67

108,32
  88,88

  19,44
	118,67

108,32
  88,88

  19,44

2. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2014 года.
3. Опубликовать настоящее решение в газете «Беловский вестник».

4. Контроль за исполнением решения возложить на председателя комитета по городскому хозяйству, промышленности и развитию предпринимательства В.В. Береснева.
Председатель

          Глава Беловского

Совета народных депутатов

                    городского округа
Беловского городского округа

________________   А.В. Бурлаков

           ___________ И.А. Гусаров